
KS 13-2017

SMLOUVA O DODÁVKÁCH STRAVY

uzavřená v souladu s ~ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Jedličkův ústav, příspěvková organizace

se sídlem: Lužická 920/7, 461 01 Liberec 1 - Staré Město
iČ: 70932522
DIČ: CZ70932522
zastoupená: Mgr. Vladimírem Ptáčkem, ředitelem
bankovní spojení: KB Liberec
číslo účtu: 78-6097120267/0100
dále jen „objednatel“

a

SENIORSERVIS o.p.s.

se sídlem: Gen. Svobody 312/9, 460 14 Liberec 13

IČ: 02576708
DIČ: CZ02576708
zastoupená: Ing. Karlou Kohoutovou, ředitelkou
bankovní spojení: KB Liberec

číslo účtu: 107-9239500227/0100

zapsaná v Rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
spisová značka 0 534

dále jako „dodavatel“

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě
dodatek, jedině když o to požádá jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem, ve které
byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvhodnější.

1/9



3. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi potřebami objednavatele s rozsahem
a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky nezb~né pro realizaci předmětu plnění této smlou~‘ a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu
plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

Článek I.
Předmět smloiwy

1. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku stravy objednateli dle konkrétních objednávek.

2. Pro účely této smlouvy se stravou rozumí strava určená k vydání strávníkovi, skládající se
z položek: snídaně, přesnídávka, oběd (určený k ohřevu), svačina, studená večeře.

3. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli kompletní stravu pro uživatele a příp. obědy pro
zaměstnance v míře a kvalitě obvyklé v sociálních službách dle předloženého závazného
jídelního lístku, včetně uvedení obsažených alergenů dle platné legislativy. Jídelní lístek
obdrží objednatel min. 21 dnů před uskutečněním objednávky.

4. Dodavatel dodá stravu v hygienicky schválených obalech, nejlépe v mikrotenových sáčcích,
obědy v obalech určených na jedno použití.

Článek II.
Kontrola plnění smlouvy

1. Zjistí-li se při kontrole, že dodavatel porušuje své poviirnosti vyplývající z této smlouvy,
může objednatel požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl dodávky řádným
způsobem.

Článek III.
Cas a místo plnění

I. Dodavatel se zavazuje dodržet čas a místo dodávky stravy dle podrobné specifikace uvedené
v příloze této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.

Článek IV.
Předání a převzetí dodávek

I. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku stravy objednateli každou sobotu, každou neděli
a všechny státní svátky připadající na všední dny i dny volna. Za dodávku stravy se
považuje

• Čerstvě a kvalitně (v souladu s obvyklými používanými normami) připravené snídaně,
přesnídávky, obědy, svačiny a večeře v počtu objednaném min. 1 den předem formou e
mailu na kontaktní osobu dodavatele uvedené v či. X. této smlouvy a dovezené na jednotlivá
přijímací místa objednatele ve stanovených počtech a v určený čas.

2. 0 předání každodenního dílčího plnění se podepíše dodací list (dílčí objednávka, kterou

2/9



vytiskne dodavatel 2x). Při předáni na každém příslušném přijímajícím místě plnění nechá
podepsat řidič dodavatele dodací list, a to příslušnou oprávněnou osobou objednatele. Jeden
potvrzený výtisk dodacího listu ponechá dodavatel oprávněné osobě objednatele, která tento
dodací list bezprostředně předá vedoucí stravovacích služeb objednatele, případně jejímu
zástupci.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem 3. 6.2017.

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

I. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávky stravy s odbornou péčí a obstarat vše, co je k plnění
smlouvy potřeba. Dodavatel se zavazuje provést dodávky v souladu s podklady k výběru
dodavatele, aby dodávky odpovídaly obecně platným právním předpisům ČR.

2. Dodavatel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat
potřebnou kvalifikací.

3. Dodavatel se zavazuje neprodleně infonnovat objednatele o všech skutečnostech, které by inu
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny
stanovené touto smlouvou.

4. Dodávky stravy provede dodavatel osobně nebo je může zajistit prostřednictvím
subdodavatelů, odpovídá však, jako by plnil sám.

5. Pokud objednatel zjistí jakékoliv vady v dodávce stravy, je povinen dodavateli zjištěné vady
oznámit bez zbytečného odkladu po dodání stravy a má právo požadovat dodání náhradní
stravy v odpovídající jakosti a kvalitě.

Článek VII.
Smluvní cena a platební podmínky

1. Cena za jednotlivé položky dodávky stravy je smluvní stranami sjednána ve výši:
Snídaně: 24,00 Kč s DPH
Dopolední svačina: 12,00 Kč s DPH
Oběd: 64,00 Kčs DPH
Odpolední svačina: 12,00 Kč s DPH
Večeře: 58,00 Kč s DPH

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Cena dle odst. 1 uvedená s DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků dodavatele, včetně inflace.

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu dílčích plnění po předání dílčího plnění za
předpokladu, že podle článku VI. této smlouvy jsou dodávky stravy akceptovány bez výhrad
a dodavatel řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy, a to v oddělené fakturaci za

3/9



uživatele a za zaměstnance.

5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 7 dnů od vystavení a musí být doručena
objednateli.

6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:
— označení osoby dodavatele včetně uvedenĺ sídla a iČ (DIČ),
— označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, iČ a DIČ,
— evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,
— rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),
— den uskutečnění plnění,
— označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
— lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,
— označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

Přílohou faktury jsou kopie dodacích listů za kalendářní měsíc.

7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat
náležitosti dle příslušných právních předpisů.

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit
dodavateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu
ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu).

9. Dohodnutou cenu dodávku stravy uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu),
která obsahuje všeclrny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními
předpisy, bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v této smlouvě nebo na účet,
který dodavatel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek VIII.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody

1. V případě, že dodavatel nepředá dílčí plnění v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje
se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění s DPH, tj. konkrétní
dílčí dodávky stravy, a to za každou hodinu prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše
dodavateli.

3. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit dodavateli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

4. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti
dodavatelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povilmosti,
která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou
smluvní pokutu převyšuje.

4/9



Článek IX.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto
smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel poruší jakoukoli svoji
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud dodavatel vstoupí do likvidace nebo je proti
němu zahájeno insolvenční řízení.

3. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí jedné
nebo druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne
následujícího měsíce Po doručení písemné výpovědi. Smluvní strany se zavazují, že před
výpovědí smlouvy z jakéhokoli důvodu vynaloží veškeré úsilí k vyřešení důvodu smírnou
cestou tak, aby smluvní vztah založený touto smlouvou mohl nadále pokračovat.

Článek X.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

I. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele:

— Romana Jirsáková, vedoucí stravovacích služeb

— tel.: 485 218 129, 607 050 487, e-mail: jirsakova.romana®ju-lbc.cz

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dodavatele:

— Ing. Karla Kohoutová

— tel.: 776 636 333, 485 253 813, e-mail: reditelka®domovatrium.cz

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících
splněním této smlouvy, zejména ve věci zadání objednávky a podepisují zápisy zjednání
smluvních stran.

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy.
Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného
odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní
doručování a telefonicky a elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje
smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si
smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání elektronickou
poštou okamžikem obdržení poWrzení o doručení od protistrany při použití stejného
komunikačního kanálu.

5/9



Článek XI.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

I. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla
vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Obě
smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní za oba subjekty objednatel do Registru
smluv zřízeném jako informační systém veřejné zprávy na základě zákona č. 340/2015 Sb..
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní

I.

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších
podmínek.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

Dodavatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku,
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy,

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský
zákoník.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to
prostřednictvím osob oprávněných k uzavřeni této smlouvy.

4. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy ajejí přílohu tak, aby moNy
být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Zadání objednávek, čas a místo předání a převzetí dodávek

b) Vzor dodacího listu a objednávky dílčího plnění

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem
svobodné a vážné vůle.

V Liberci dne

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních které mají platnost

Za objednatele: J~DUĚ~KUV ÝST~N
~n!zace

.~J.~Jcka EG

a závaznost originálu.

této smlouvy a že ji uzavřely na základě

VJ~v dne

Za dodavatele:

SENIORCE1
Ce11.

~C. O~/57Q$ DIČM°r Vladimír Ptáček
ředitel Jedličková ústavu, příspěvkové organizace

6/9



Příloha a)
Zadání objednávek, čas a místo předání a převzetí dodávek

Dovoz objednané strav“ na určená místa, přijímací místo plnění:

Dům „E“ — Lužická 1366/11, Liberec 1
Dům ‚.F“ — Jestřábí 93 0/6, Liberec 1

Dodací časy (snídaně, dopolední a odpolední svačina, oběd, studená večeře):

7:45 — 8:00 hodin dne, na který je strava objednána

Objednací doba:

Nejzazší termín pro zadání objednávky:
- v pátek do 8:00 hodin — dodávka stravy na sobotu
- v pátek do 14:00 hodin — dodávka stravy na sobotu

Specifická služba:

Specifkké služby nejsou vyžadovány. Dodavatel se zavazuje nepředkládat pikantní a ostrá jídla.

7/9



Příloha b).
VZOR DODACÍHO LISTU A OBJEDNÁVKy DÍLČÍHO PLNENÍ

Dodavatel: SENIORSERVIS o.p.s. OBJEDNÁVKA STRAVY

Obj ednavka Č ‚ Na den

Počet jídel Snídaně Přesnídávka Oběd Svačina Večeře Místo dodání

Dum „E“ + IB Dum „E“
uživatelé . Lužická 1366/11

Dum „B“ užnatele

Dum F“, „C,FC“ [
Dum „F“uživatelé :

[ Jestřábí 930/6Dum, H ‘ uznatele

Zaměstnanci ‚‘

~lkovýpočet

V Liberci dne

Jirsáková Romana, vedoucí stravovacích služeb

/el.: 485 218 129, 607 050 487, e-mail:/irsakova;o,;?q;7a~/z‘,bccr

8/9



Dodavatel: SENIORSERVIS o.p.s. DODACÍ LIST

K objednávce stravy

Objednavka Č Na den

Jmeno a podpis
Počet jidel Snidaně Přesnidavkq Oběd Svačina Večeře odpovčdnc osoby

~ při převzetí stravy:

Dům ‚.E“ ± IB E jméno a podpis

uživatelé : msto dodání: Dům „E“

~ E Lužická 1366/l I,

~ E čav 7:45 — 8:00 hod.

Dům „B“ uživatelé E

Dům „F“, „C,FC“

uživatelé jméno ci podpis

Dům „H“ uživatelé místo dodání: Dům „F“

Jesthbi 930/6
Zaměstnanci

čas: 7:45 — 8:00 hod.

Celkovy počet

V Liberci dne

Sb avu předava řidič

Případné závady stravy hlaste prosím bez zbytečného odkladu po dodání stravy kontaktní osobě
dodavatele: Ing. Karla Kohoutová, tel.: 776 636 333, 485 253 813.

9/9


